
PATVIRTINTA 

Alytaus „Volungės“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2018-05-23 

įsakymu Nr. V-58 

 

ALYTAUS „VOLUNGĖS“ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ APŽIŪROS DĖL ASMENS HIGIENOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Alytaus „Volungės“ progimnazijos (toliau – progimnazijos) mokinių apžiūros dėl 

asmens higienos tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymu (1996-09-25 Nr. I-1553, 

2001-12-13 Nr.112-4069, 2017-01-01), Lietuvos higienos norma HN 21:2017 “ Mokykla, vykdanti 

bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017-03-13 įsakymu Nr. V-284. 

Tvarkos aprašas reglamentuoja vaikų apžiūras dėl asmens higienos pedikuliozės ir 

niežų. 

 

II. APŽIŪROS DĖL MOKINIŲ ASMENS HIGIENOS ORGANIZAVIMAS 

 

1. Visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą progimnazijoje, 

atsakingas už mokinių asmens higienos, pedikuliozės ar niežų profilaktikos organizavimą. 

1.1. mokinių tėvai (globėjai) pasirašydami mokymosi sutartį sutinka progimnazijoje vykdyti 

mokinių asmens higienos ir švaros patikrinimo procedūrą. 

2. Mokinių apžiūros metu, nustačius pedikuliozę ar niežų atvejus, į progimnaziją mokiniams 

eiti draudžiama. 

2.1. tėvams (globėjams), draudžiama atsisakyti panaudoti pedikuliozės ar niežų naikinimo 

priemones ir nepaisyti progimnazijos nustatytų asmens higienos reikalavimų. 

 

III. PROFILAKTINĖ MOKINIŲ TIKRINIMO PROCEDŪROS VYKDYMO 

TVARKA 

 

3. Tikrinimai atliekami po vasaros ir žiemos atostogų, ir pagal epidemiologines reikmes. 

4. Privaloma imtis visų priemonių, kad ugdytinis būtų apsaugotas nuo viešo izoliavimo, 

pažeminimo ir kitų neigiamų pasekmių. 

5. Patikrinimą atlieka visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą 

progimnazijoje. 

6. Prieš kiekvieną patikrinimą mokiniai informuojami apie tai, kas bus daroma ir kodėl tai 

reikia daryti. 

7. Individualus patikrinimas yra atliekamas sveikatos kabinete, kur yra vandens ir muilo. 

8. Mokinys, kuriam įtariama pedikuliozė ar niežai, neturi būti tuoj pat atskirtas nuo kitų 

mokinių. Jis gali likti progimnazijoje iki pamokų pabaigos. 

9. Baigus patikrinimą, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas privalo informuoti 

mokinio tėvus (globėjus) telefonu ar tiesiogiai. 

10. Mokinys į progimnaziją gali sugrįžti tik švarus, kai yra  išgydyta pedikuliozė ar niežai. 

11. Progimnazija reikalauja raštiško patvirtinimo, kuriame tėvai (globėjai) nurodo, kokiomis 

priemonėmis ir kada buvo pradėtas gydymas nuo pedikuliozės ar niežų. 



12. Profilaktiniai mokinių sveikatos tikrinimai dėl pedikuliozės organizuojami, 

vadovaujantis Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro perengtomis metodinėmis rekomendacijomis 

„Pedikuliozės profilaktika ir kontrolė“ (2015, Vilnius).  

13. Nuolatinė dezinfekcija progimnazijoje, kai yra registruojamos oro lašelinės ir žarnyno 

infekcijos, atliekama pagal galiojančios Lietuvos higienos normos reikalavimus. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Alytaus miesto visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis sveikatos priežiūrą 

progimnazijoje, atsakingas už Alytaus „Volungės“ progimnazijos mokinių asmens higienos, 

pedikuliozės ir niežų apžiūros organizavimą ir vykdymą.  

15. Progimnazijoje nesant visuomenės sveikatos specialisto, mokinių sveikata rūpinasi 

socialinė pedagogė. 

16. Tvarkos aprašo vykdymo priežiūrą atlieka Alytaus „Volungės“ progimnazijos 

direktorius. 

________________________  

 


